
رتبه بندی QS ازجمله رتبه بندی های دانشگاهی دنیاست که هرساله 
جدیدترین رتبه بندی خود را از دانشگاه های برتر دنیا ارائه می کند. در 
رتبه بندی دانشگاه های آسیایی 2024 که در روزهای گذشته منتشر شده، 

856دانشگاه از قاره آسیا حضور دارند. رتبه بندی دانشگاه های آسیایی 
در پایگاه QS هم بررسی جامعی از کل منطقه آسیا انجام می دهد و هم 
چهار منطقه مرکزی، شرقی، جنوب شرقی و جنوبی آسیا را به تفکیک مورد 

یابی و سپس رتبه بندی قرار می دهد. دانشگاه های ایران هم مانند  ارز
سال های گذشته در رتبه بندی QS 2024که به تازگی منتشر شده، حضور 
دارد و31 دانشگاه ایرانی توانسته اند جزء برترین های آسیایی قرار گیرند. 

از نگاه پایگاه QS فقط دو دانشگاه ایرانی جزء 100 دانشگاه برتر آسیا هستند

افت جایگاه 10 دانشگاه  در رده بندی آسیایی 2024

 7 دانشگاه هندی 
در جمع 100 دانشگاه برتر آسیا

دانشگاه های هند در رتبه بندی 2024 پرتعدادتر ظاهر شده اند و رتبه نخست بیشترین دانشگاه های 
برتر آسیا در رده بندی امسال QS را به خود اختصاص داده اند. هند در رده بندی 2023 با 118 دانشگاه 
حضور داشت و در رتبه بندی 2024 با 30 دانشگاه بیشتر با 148 دانشگاه برتر حضور دارد. نخستین 
دانشگاه برتر هند دانشگاه صنعتی بمبئی است که در دو سال پیاپی بدون تغییر رتبه 40 آسیا را از 
ی مدرس« می رسد که  آن خود کرده است. رتبه سوم برترین دانشگاه هند نیز درحالی به »موسسه فناور
به رغم حفظ رتبه آسیایی 53 در دو سال پیاپی،  در سال 2023 رتبه چهارم هند را به خود اختصاص 
داده بود اما در رتبه بندی امسال یک رتبه در بین دانشگاه های هند ارتقای رتبه داشته است. موسسه 
علوم هند چهارمین دانشگاه برتر این کشور در 2024 است که رتبه آسیایی آن از 52 در سال 2023 
به 58 در سال 2024 تنزل داشته است. این موسسه سال گذشته سومین دانشگاه برتر هند بوده که 
ی آن هم یک پله سقوط کرده است. پنجمین دانشگاه برتر هند در رتبه بندی 2024  جایگاه کشور
گپور است؛ با این تفاوت که در مقایسه  ی کارا بدون تغییر نسبت به سال گذشته از آن موسسه فناور
با سال گذشته از نظر آسیایی، رتبه آن دو پله بهبود یافته و از رتبه 61 آسیا در 2023 به رتبه 59 در 
2024 دست یافته است. هند که در رتبه بندی امسال بیشترین دانشگاه برتر را به خود اختصاص 
داده تنها هفت دانشگاه در جمع 100 دانشگاه برتر دارد که تعداد آن در مقایسه با سال 2023 بدون 

تغییر باقی مانده است.

 حضور 15 دانشگاه کره ای 
در جمع برترین ها

کره جنوبی هم در جمع دارندگان بیشترین دانشگاه برتر آسیا در رتبه بندی QS 2024 قرار دارد به طوری که 
تعداد دانشگاه های برتر این کشور در 2024 به 87 رسیده است که در مقایسه با سال گذشته با 89 
دانشگاه، دو دانشگاه کمتر در فهرست برترین های آسیایی دارد. دانشگاه »یانسه« نخستین دانشگاه 
برتر کره ای است که نسبت به جایگاه دومی خود در سال گذشته، یک پله صعود داشته است. این 
دانشگاه حتی در رده بندی آسیایی هم ارتقا داشته و از رتبه 12 در سال گذشته به رتبه 8 در 2024 
رسیده است. دانشگاه کره ای که امسال دومین دانشگاه برتر کره جنوبی است در سال گذشته رده 
سوم را در اختیار داشته و این دانشگاه هم با یک پله صعود به رده دوم دست یافته و در رده آسیایی 
ی پیشرفته چین  ی رسیده است. موسسه علم و فناور هم از رده 15 در سال گذشته به 9 در سال جار
ی قرار گرفته نسبت به رتبه نخست در سال گذشته، دو پله سقوط کرده  هم که در رده سوم کشور
است. این دانشگاه که سال گذشته رتبه هشت آسیا را کسب کرده بود، امسال با پنج پله کاهش 
به جایگاه 13 آسیا رسیده است. چهارمین دانشگاه برتر کره جنوبی، دانشگاه ملی سئول است که 
بدون تغییر نسبت به 2023 در همان جایگاه باقی مانده اما با یک پله صعود نسبت به رتبه 17 سال 
گذشته، امسال جایگاه 16 آسیا را از آن خود کرده است. 15 دانشگاه برتر کره جنوبی در رتبه بندی 
2024 در جمع 100 دانشگاه برتر آسیا قرار گرفته اند که در مقایسه با 16 دانشگاه برتری که سال گذشته 

در جمع 100 دانشگاه برتر حضور داشتند یک دانشگاه کمتر شده است. 

 18 دانشگاه ایرانی 
بیشتر از سال گذشته

از میان 856 دانشگاه برتری که در رتبه بندی 2024 پایگاه 
QS حضور دارند، 31 دانشگاه سهم ایران است که در 
مقایسه با رتبه بندی سال 2023 که در آن 13 دانشگاه برتر 
حضور داشتند، با رشد 139 درصدی مواجه شده است 
و این بیانگر روند رو به رشد و قابل توجه دانشگاه های 
ایران در این رتبه بندی است. در رتبه بندی 2024، دانشگاه 
صنعتی شریف با کسب مجموع امتیاز 46.7، در رده نخست 
میان دانشگاه های ایرانی قرار دارد و در رتبه بندی کل آسیا 
جایگاه 85 را از آن خود کرده است. پس از آن دانشگاه تهران 
با امتیاز 46.4 قرار دارد که دومین دانشگاه برتر ایران و رتبه 
88 آسیا را به دست آورده است. سومین دانشگاه برتر کشور 
به دانشگاه صنعتی امیرکبیر با امتیاز 37.7 تعلق می گیرد و 
در آسیا رتبه 121 را کسب کرده است. دانشگاه علم و صنعت 
ایران با امتیاز 30.2 رتبه چهارم کشور و رتبه 166 آسیا را از 
آن خود کرده است. همچنین دانشگاه شیراز هم با امتیاز 
28.1 رتبه پنجم کشور و رتبه 184 آسیا را کسب کرده است. 
دانشگاه فردوسی مشهد با امتیاز 27.7 ششمین دانشگاه 
برتر کشور و رتبه 187 آسیا را به خود اختصاص داده است. 
دانشگاه صنعتی اصفهان، هفتمین دانشگاه برتر کشور و 
رتبه 191 آسیا؛ دانشگاه تبریز هشتمین دانشگاه برتر ایران و 
رتبه 199 آسیا؛ دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل هم که رتبه 
ی را کسب کرده، در سطح آسیایی جایگاه 238  نهم کشور
را به دست آورده است. دانشگاه شهید بهشتی هم رده دهم 
کشور و 260- 251 در آسیا را از آن خود کرده است. دانشگاه 
آزاد هم در میان رتبه بندی های 2024 پایگاه QS رتبه 12 را 
در کشور و رتبه 290- 281 را در آسیا به دست آورده است. 
در رتبه بندی امسال دو دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه 
تهران در جمع 100 دانشگاه برتر آسیایی حضور دارند و شش 

دانشگاه ایرانی نیز در جمع رتبه 100 تا 200 قرار گرفته اند. 

هند با بیشترین دانشگاه 
برتر آسیا 

در رتبه بندی 2024 پایگاه QS 856 دانشگاه از آسیا حضور 
دارند این در حالی است که در سال گذشته 760 دانشگاه 
رتبه بندی شدند. در این میان هند با 148 دانشگاه برتر 
در فهرست برترین دانشگاه های آسیا QS در سال 2024 
بیشترین تعداد دانشگاه ها را از آن خود کرده است که 18 
درصد کل دانشگاه های برتر آسیا را به خود اختصاص 
داده است. بعد از آن چین با 133 دانشگاه، ژاپن با 96 
دانشگاه و کره جنوبی با 87 دانشگاه قرار گرفته اند که 
بیشترین دانشگاه های برتر آسیا را به خود اختصاص 
داده اند. در مقایسه رتبه بندی QS امسال با 2023، تغییراتی 
ن  ی که دانشگاه پکینگ بدو را می توان مشاهده کرد به طور
تغییر در همان رتبه نخست قرار گرفته اما دانشگاه ملی 
سنگاپور در سال 2023 رتبه دوم را به دست آورده بود که 
در 2024 به رده سوم سقوط کرده است. همچنین دانشگاه 
شینهوآ هم که در سال 2023 در رده سوم قرار داشت، با 
دو پله سقوط در 2024 به رده پنجم دست یافته است. 
اما دانشگاه هنگ کنگ که در سال گذشته رتبه چهارم را 
کسب کرده بود امسال با دو پله صعود به رده دوم رسیده 
است. دانشگاه فنی سنگاپور که سال گذشته پنجمین 
دانشگاه برتر آسیا لقب گرفته بود، در رده بندی 2024 با دو 
پله صعود به رده سوم رسیده است. 10 دانشگاه برتر آسیایی 
در رتبه بندی 2024 پایگاه QS به ترتیب از آن کشورهای 
چین، هنگ کنگ، سنگاپور و کره جنوبی است که در این 
میان، چهار دانشگاه چینی، دو دانشگاه هنگ کنگی، 
ی و کره جنوبی هستند که بیشترین تعداد را  سنگاپور
در جمع 10 دانشگاه برتر چین به خود اختصاص داده 
است. به طورکلی، 46 درصد از کل برترین دانشگاه های 
آسیا در رتبه بندی QS 2024 متعلق به چهار کشور هند، 

چین، ژاپن و کره جنوبی است. 

 10 دانشگاه ایرانی 
تنزل رتبه داشته اند

اگر بخواهیم جایگاه دانشگاه های برتر ایرانی را در سال 2024 
با سال گذشته بررسی کنیم امسال 18 دانشگاه بیشتر از 2023 
در این رتبه بندی حضور داشته اند. در این میان، دانشگاه 
صنعتی شریف که در دو سال پی در پی نخستین دانشگاه 
کشور شده، نسبت به سال قبل یک پله سقوط کرده به طوری که 
از رتبه 84 سال گذشته به 85 در رتبه بندی 2024 رسیده است. 
اما دانشگاه تهران هم که دومین دانشگاه کشور در رتبه بندی 
2023 و 2024 شده، با چهار رتبه ارتقا نسبت به سال گذشته، 
از رتبه 92 در 2023 به رتبه 88 در سال 2024 ارتقا رتبه پیدا کرده 
است. دانشگاه صنعتی امیرکبیر هم به عنوان سومین دانشگاه 
برتر ایران در دو سال پیاپی، با هشت پله سقوط از رتبه 113 در 
2023 به رتبه 121 در 2024 رسیده است. علم و صنعت با 9 پله 
صعود، از رتبه 175 در سال گذشته به رده 166 در رتبه بندی 
امسال رسیده است. اما دانشگاه شیراز با 24 پله سقوط از 
رتبه 160 در سال گذشته به رده 184 در سال جاری نزول کرده 
است. دانشگاه فردوسی مشهد که سال گذشته رده 203 آسیا را 
در اختیار داشت، در رتبه بندی امسال با 16 پله صعود در رتبه 
187 قرار گرفته است. سال 2023 هم مانند 2024 تنها دو دانشگاه 
ایرانی در جمع 100 دانشگاه برتر آسیا حضور داشته اند و در میان 
200 دانشگاه برتر آسیا می توان شاهد حضور تنها سه دانشگاه 
ایرانی بود که تعداد دانشگاه های ایرانی که در رتبه بندی 2024 
جزء 200 دانشگاه برتر آسیا قرار گرفته اند در مقایسه با سال گذشته 
سه دانشگاه اضافه شده و تعداد آنها به شش دانشگاه افزایش 
یافته است. از مجموع 31 دانشگاه ایرانی که در رتبه بندی 2024 
QS حضور دارند، 18 دانشگاه جدید نسبت به رتبه بندی سال 
2023 حاضر هستند و 13 دانشگاه مشابه سال گذشته حضور 
دارند که از این 13 دانشگاه، 10 دانشگاه نسبت به 2023 تنزل رتبه 
داشته اند و تنها سه دانشگاه تهران، امیرکبیر و شیراز نسبت به 

سال گذشته ارتقای رتبه را تجربه کرده اند. 

 کاهش 10 درصدی 
تعداد دانشگاه های برتر ژاپن

96 دانشگاه برتر حضور  با   2024 اپن در رتبه بندی  ژ
دارد که در مقایسه با سال گذشته که 106 دانشگاه برتر 
داشته، 10 دانشگاه )10 درصد( کمتر داشته و به عبارتی 
کمرنگ تری نسبت به 2023 در این رتبه بندی  حضور 
ن تغییر نسبت به  دارد. نخستین دانشگاه برتر ژاپن بدو
سال گذشته از آن دانشگاه توکیو است با این تفاوت 
که رتبه آسیایی این دانشگاه در سال گذشته 11 بوده 
14 تنزل یافته است.  که امسال با سه پله سقوط به 
دومین دانشگاه ژاپنی هم دانشگاه کیوتو است که در 
QS نسبت به رتبه 16 سال 2023،  رده بندی آسیایی 
امسال یک رتبه افزایش یافته و به رده 17 آمده است. 
ی نسبت به رتبه  دانشگاه توهوکو در رده بندی کشور
پنج سال گذشته با دو پله صعود به رده سوم رسیده 
است. رتبه آسیایی این دانشگاه در سال گذشته 22 
کاهش به رتبه 20 رسیده و امسال  که با دو پله  بوده 
کای ژاپن  جایگاه بهتری پیدا کرده است. دانشگاه اوزا
ن تغییر نسبت به رتبه بندی 2023، چهارمین  هم بدو
دانشگاه برتر این کشور است اما در رده بندی آسیایی 
گذشته، با سه پله سقوط  در مقایسه با رتبه 21 سال 
کرده است. رتبه پنجمین  2024 تنزل  24 در  به رتبه 
ی توکیو می رسد  دانشگاه برتر ژاپن هم به موسسه فناور
که سال گذشته رده سوم را به خود اختصاص داده بود 
و امسال با دو پله افت به پنجمی ژاپن رسیده است. 
این دانشگاه که سال گذشته رده 20 آسیا را از آن خود 
کرده بود، در رتبه بندی 2024 با شش پله سقوط به رتبه 
27 رسیده است. ژاپن در رتبه بندی امسال 13 دانشگاه 
که در مقایسه با  در جمع 100 دانشگاه برتر آسیا دارد 
12 دانشگاه سال گذشته، یک دانشگاه به این جمع 

اضافه شده است. 

چینی ها با 5 دانشگاه بیشتر 
از سال گذشته

چین که سال هاست در راستای ابرقدرتی در دنیا حرکت می کند 
و برنامه های کوتاه مدت و درازمدتی را برای این هدف مدنظر 
قرار داده، در رتبه بندی سالانه دانشگاه های آسیا QS هم حضور 
پررنگی حتی نسبت به سال گذشته دارد. در رده بندی این پایگاه 
در سال 2024 که در روزهای گذشته اعلام شده، 133 دانشگاه 
چینی حضور دارند که در مقایسه با 128 دانشگاه در سال 2023، با 
پنج دانشگاه بیشتر حضور دارند. در رتبه بندی امسال، دانشگاه 
پکینگ مانند سال 2023 رتبه نخست دانشگاه های برتر آسیا را به 
خود اختصاص داده است. رتبه دوم دانشگاه های برتر آسیا نیز 
در اختیار دانشگاه هنگ کنگ و سومین دانشگاه از آن دانشگاه 
ملی سنگاپور است. چهارمین و پنجمین رتبه برتر آسیا را هم 
به ترتیب دانشگاه فنی سنگاپور و دانشگاه شینهوآ از آن خود 
کرده اند. در رتبه بندی 2024 پایگاه QS، 24 دانشگاه چین جزء 
100 دانشگاه برتر آسیا قرار دارند که نسبت به 25 دانشگاه سال 

2023، یک دانشگاه کمتر شده است. 
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آگهی مزایده فروش آپارتمان

گهی  یخ انتشار آ انجمن سینمای جوانان ایران در نظر دارد نسبت به فروش یک دستگاه آپارتمان به متراژ 79/5 مترمربع از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان محترم می توانند از تار
کت دربسته همراه با سپرده شرکت در مزایده )چک بانکی به مبلغ  یخ 1402/09/01 پیشنهاد قیمت خود را به صورت پا کثر تا تار یافت اسناد مزایده اقدام و حدا ی نسبت به در با مراجعه حضور
ی انجمن به  5 درصد قیمت پایه مورد مزایده در وجه مؤسسه انجمن سینمای جوانان ایران به حساب شماره 0111819582007 نزد بانک ملی شعبه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( به امور ادار
یافت نمایند. متقاضیان محترم می توانند به منظور هماهنگی لازم برای بازدید یا هرگونه سوال در  ک 20 تحویل و رسید در نشانی: تهران، میدان ونک، خیابان گاندی جنوبی، کوی نوزدهم، پلا
کت ها توسط کمیسیون معاملات انجمن در ساعت  ی با شماره تلفن های 86084875 )داخلی 212( و 09960997726 تماس حاصل فرمایند. بازگشایی پا خصوص موضوع مزایده در ساعت ادار

10 صبح روز شنبه 1402/09/04 در آدرس فوق الذکر انجام خواهد شد. بدیهی است انجمن سینمای جوانان ایران در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

یال(کاربرینوع ملک توضیحاتآدرسقیمت پایه )ر

تهران، بزرگراه جلال آل احمد، خیابان چهارم، نبش سوسن، 66،000،000،000مسکونیآپارتمان
ک 48، واحد 3 )اول شمالی( پلا

شش دانگ آپارتمان مسکونی دوخواب به 
ی  متراژ 79/5 مترمربع و 4/60 مترمربع انبار

بدون پارکینگ

 

نوبت دوم

گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب ولی الله فهیم فرزند حسین به شماره شناسنامه 354 و 
کد ملی 3930774984 صادر از ملایر در مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری صادره از واحد 
دانشگاهی علوم وتحقیقات بروجرد به شماره 21/2476179 مورخ 1395/5/17 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار قانونی می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به واحد علوم وتحقیقات تهران به 
آدرس انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، دانشگاه آزاد اسلامی، 

کدپستی 1477893855 ارسال نماید.

:824664Z و شماره  سند و برگ سبز کامیون ون تیپ Z24NI مدل 1399 رنگ آبی روغنی به شماره  موتور
ک انتظامی  شاسیNAZPL140TL0563746 به نام مهدی باستین خواه به شماره ملی3381216058  و پلا

84|743ع98 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

، سند کمپانی و کارت موتورسیکلت مدل 91 به رنگ مشکی به شماره شاسی  برگ سبز
ک ایران 566 – 26152 مفقود   125C 9129497 و به شماره موتور CG125NB1A3174326 و به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی )گواهینامه موقت پایان تحصیلات( اینجانب بهامین قاطع نیکدوز فرزند 
رامین به شماره ملی 2580842624 و شناسنامه صادره از رشت در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
مهندسی برق صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد رشت با شماره 1107915959 مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به 

کان – دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت ارسال نماید. نشانی رشت – دروازه لا

مدرک موقت فائزه خیمه آرا فرزند قاسم دارای شناسنامه به شماره :0890578974 صادره کاشمر 

رشته آموزش ابتدایی مقطع کاردانی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کاشمر ارسال نماید.

مدرک موقت محمدامین ولی زاده فرزند حسن دارای شناسنامه به شماره:   7559صادره خرم آباد 
رشته کاردانی برق صنعتی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 
پستی39187-366 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی خانم شیما فاتح فرزند محمدرضا شماره ملی 3031448111 مقطع کارشناسی 
ناپیوسته رشته مهندسی علوم و صنایع غذایی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رفسنجان به شماره سریال 
194001322 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد رفسنجان ارسال نماید.

آگهی مناقصه عمومی
ی   دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول در نظر دارد از طریق برگزار

 tu5 مناقصه عمومی نسبت به خرید یک دستگاه خودرو پژو پارس

( اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد  مدل1402)صفر کیلومتر

شرایط دعوت به عمل می آید پس از واریز مبلغ 2.000.000 میلیون 

یال غیر قابل استرداد به شماره حساب 6214119277091با شناسه  ر

27020000004255 به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول 

نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران با در دست داشتن اصل فیش 

واریزی و مدارک احراز هویت به نشانی: دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

علی آباد کتول، دفتر امور حقوقی و قراردادها مراجعه یا با شماره 

34226405-017 یا 09111772576 تماس حاصل نموده و نسبت 

یافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. به در

گهی بر عهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا  ینه چاپ آ هز

قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد.

ی پس از انتشار  یافت و عودت اسناد 10 روز کار آخرین مهلت در

گهی می باشد. آ

 حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول


